



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2015 г. № 65-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 31 июля 2012 года № 328-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2012 года № 166 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22 марта 2012 года № 197 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2012 года № 166», пунктом 11 статьи 4 областного закона от 27 июня 2007 года № 367-19-ОЗ «О государственной поддержке сельского хозяйства в Архангельской области», государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Архангельской области на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 09 октября 2012 года № 436-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 31 июля 2012 года № 328-пп «Об утверждении Положения о порядке предоставления начинающим фермерам грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 17 февраля 2015 г. № 65-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Архангельской области
от 31 июля 2012 года № 328-пп**

1. В преамбуле цифры «2016» заменить цифрами «2020».
2. В Положении о порядке предоставления начинающим фермерам грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство, утвержденном указанным постановлением:
 - 1) в пункте 1 цифры «2016» заменить цифрами «2020»;
 - 2) в пункте 6:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) заявитель не осуществлял предпринимательскую деятельность в течение последних трех лет в качестве индивидуального предпринимателя и (или) не являлся учредителем (участником) коммерческой организации, за исключением хозяйства, главой которого он является.
Заявитель может подать заявку на участие в конкурсе по отбору начинающих фермеров, если период предпринимательской деятельности в совокупности составлял не более 6 месяцев в течение последних трех лет;»;
в подпункте 8 слова «глава хозяйства» заменить словом «заявитель»;
в подпункте 9:
слова «глава хозяйства» заменить словом «заявитель»;
цифры «12» заменить цифрами «18»;
дополнить новым подпунктом 15 следующего содержания:
«15) в хозяйстве отсутствует просроченная задолженность по страховым взносам, пеням, штрафам.»;
 - 3) в пункте 22 слова «конкурсной комиссией» заменить словами «министерством»;
 - 4) в пункте 24:
в абзаце первом слово «Решения» заменить словами «Итоги заседания»;
абзац второй исключить;
 - 5) пункт 25 после слова «размещается» дополнить словом «министерством»;
 - 6) абзац четвертый пункта 27 после слова «органами» дополнить словом «государственного»;
 - 7) абзац первый пункта 28 после слов «по Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;

8) в пункте 33:

в абзаце втором слова «Решение конкурсной комиссии оформляется» заменить словами «Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются»; абзац третий изложить в следующей редакции:

«В течение 10 рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии копия протокола конкурсной комиссии направляется заявителю.»;

9) первое предложение пункта 38 после слов «органами» дополнить словом «государственного»;

10) в приложении № 1 к указанному Положению:

абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«не осуществлял предпринимательскую деятельность в течение последних трех лет в качестве индивидуального предпринимателя и (или) не являлся учредителем (участником) коммерческой организации, за исключением хозяйства, главой которого являюсь.»;

в абзаце третьем подпункта 3 цифры «12» заменить цифрами «18»;

подпункт 4 после слова «органами» дополнить словом «государственного».

